
                                                                  OZNAM   

 

 

                                                           VÁŽENÍ RODIČIA! 
 
S účinnosťou od 01.01.2023 vstupujú do platnosti nové Finančné pásma na nákup potravín na jedno  
jedlo podľa vekových kategórií stravníkov zverejnené Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu 
Slovenskej republiky. 
 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Župčany dňa 15.12.2022 určilo výšku príspevku na stravovanie v školskej 
jedálni v 3. Finančnom pásme. 
 
Na základe tohto rozhodnutia sa s účinnosťou od 01.01.2023 zvyšuje stravná jednotka na nákup 
potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií.  
 

 
                                           
     Materská škola 

 
      Desiata € 

 
     Obed € 

 
Olovrant € 

 
  SPOLU 

 
Úhrada €     

 

            
           2-6 rokov 
 

 
 

        0,50 
 

 
 
       1,20 
 

 
 

0,40 
 

 
 
           2,10 
 

 
 
           2,10 
 

 
      Základná škola 

 
 

 
    Obed € 

 
 

 
  Úhrada € 

 
         Ročník 1-4. 
 

 
 

 

 
      1,70 
 

 
 

 

 
1,70 

 

      

    
 
 
Prosím rodičov detí, ktorí majú nastavené trvalé príkazy, aby si ich upravili. 
 
 MŠ - 42,00 €  mesačne  
  
 ZŠ  - 34,00 €  mesačne  
 
 
 
  Za porozumenie ďakujem. 
 
 

                            
                                                                                                                               Blihárová ved. ŠJ 


